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Öppning av sidoanslutningen

Innan brunnen monteras i golvet skall sidoanslutningarna vid behov 
öppnas genom att avlägsna de röda propparna från 
sidoanslutningarna. Lättast får man bort proppen genom att vrida den 
samtidigt som man drar ut den. Vid losstagningen är det bra att ha 

handskar på sig för att få ett stadigt grepp. Tack vare proppen öppnas 
sidoanslutningen lätt utan att skada brunnen (figur A).

Montering i trägolv

Fäst golvbrunnens fläns i hjälpbalkarna enligt figur B.
Eftersom det ibland uppstår sättningar 
i golv får brunnen inte stödas underifrån.

Gör ett �  170 mm hål för brunnen i golvplattan.               
Fäst golvplattan med 6 st 5x40 mm träskruvar i brunnens fläns (figur C).
Obs! Skruvarna får inte träffa röret.
Fyll springan mellan brunnen och plattan med tätningsmassa.

Montering i betonggolv

Använd t.ex. små tegelbitar eller rör för att montera brunnen på rätt höjd. 
Brunnen måste fästas stadigt t.ex. i armeringsnätet före gjutning (figur D).
Kontrollera före gjutningen att brunnen är alldeles vågrät.
Då golvet gjuts borde man beakta att vattenisoleringsflänsen 
och -materialet minskar lutningen vid brunnen, vilket är 
speciellt viktigt då minimilutning (1:100) används.

Montering av en förhöjningsring på brunnen

Kapa förhöjningsringen till rätt höjd med såg och fasa av kanten. Smörj 
ringen med glidmedel och tryck den på plats. Fäst förhöjningsringen i 
brunnens fläns med de medföljande skruvarna (3st).
Skruva i skruvarna men dra inte åt dem (figur E).
Ifall förhöjningsringen monteras på brunnen före gjutningen, måste den  
fästas stadigt t.ex. i armeringsnätet.
Locket och kilringen, som avlägsnats från brunnen, samt gjutningsskyddet 
(gult) passar i förhöjningsringen.

BRUNNENS GJUTNINGSSKYDD FÅR AVLÄGSNAS FÖRST I SAMBAND 
MED MATTLÄGGNINGEN ELLER MONTERINGEN AV 
FÖRHÖJNINGSRINGEN ELLER DÅ VATTENISOLERINGEN GÖRS.
DET RÖDA GJUTNINGSSKYDDET I GOLVBRUNNENS (Merika nr 
199) INRE DEL FÅR AVLÄGSNAS FÖRST DÅ GOLVBRUNNEN TAS I 
BRUK.
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Montering av plastmatta eller vattenisoleringsfläns

Golvbrunnens kilring passar för 1,5- 2 mm matta. Rengör brunnen och 
tätningen ordentligt. Kontrollera att tätningen är oskadad och ordentligt på 
plats.

Montera mattan på plats. Skär mattan noggrant. Töj ut mattan genom att 
värma den. Placera därefter kilringen och locket på brunnen och tryck dem 
jämnt på plats.
Kontrollera att kilringen är tryckt i botten.
Skär mattan längs kilringen och lägg gallret på plats.
Tack vare den flexibla V-läpptätningen är mattanslutningen tät utan lim.

Använd Merika-vattenisoleringsfläns på golv med golvplattor för att 
foga ihop vattenisoleringsmassorna (Merika nr 458).

Montering av det kvadratiska locket på brunnen eller förhöjningsringen

Det kvadratiska locket fästs genom att man stryker ut
fästbruk jämnt kring brunnen eller förhöjningsringen.
Därefter trycks det kvadratiska locket på plats.

”C2 Finlands byggbestämmelsesamling / fukt, föreskrifter och 
anvisningar 1998, miljöministeriet” måste också följs.

Rengöring och service av brunnen

Om brunnen eller rörledningen behöver rengöras, gör enligt figur F:
- lossa den skruv som håller fast brunnens innerdel ( Merika nro 211 )
- lyft bort brunnens innerdel.

- Merika nr 199: Ta ett stadigt grepp om brunnens inre del och 
dra ut den ur brunnen.
- rengör brunnen och rörledningen.

Efter rengöringen:
- Ifall den inre delens tätning är skadad måste den bytas ut mot 
en felfri. Smörj tätningen med glidmedel innan den monteras i 
brunnen.
- placera innerdelen i rätt läge i stommen och tryck innerdelen på 
plats.
- lås innerdelen genom att skruva i skruven 
( Merika nro 211 ).
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